
 

Na temelju članka 22. stavka 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine 

36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 

79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15), članaka 107. i 

108. Zakona o cestama (Narodne novine 84/11, 22/13, 54/13, 148/13 i 92/14) i članka 41. 

točke 6. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16), Gradska skupština 

Grada Zagreba, na___. sjednici,___. prosinca 2017., donijela je 

 

PROGRAM 

gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

na području Grada Zagreba u 2018. 

 

1. UVODNE ODREDBE  

 

1.1. Programom gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području 

Grada Zagreba u 2018. (u daljnjem tekstu: Program), na osnovi strategije u planiranju razvoja 

i prostornog uređenja Grada, te zadataka i mjera utvrđenih na području prometne i komunalne 

infrastrukture u gradu Zagrebu, a u skladu s raspoređenim prihodima i primitcima u 

Proračunu Grada Zagreba za 2018., planira se gradnja objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture: 

- javnih površina, 

- nerazvrstanih cesta, 

- groblja i krematorija i 

- javne rasvjete. 

 

1.2. Prihodi i primici i na temelju njih utvrđenih rashodi i izdaci za financiranje 

gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture iz točke 1.1. ovog programa planiraju se 

u 2018. u ukupnom iznosu od 303.900.000,00 kuna koji će se ostvariti iz komunalnog 

doprinosa, naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru, primitaka od 

zaduživanja, naknade za ceste, vodnog doprinosa, te  sredstava koja će osigurati investitori 

temeljem sklopljenih ugovora o financiranju uređenja građevinskog zemljišta za izgradnju 

nerazvrstanih cesta s komunalnom infrastrukturom u 2018. 

 

1.3. Ovim se programom određuje opis poslova s procjenom troškova za gradnju 

objekata i uređaja komunalne infrastrukture, te iskaz financijskih sredstava potrebnih za 

ostvarivanje programa s naznakom izvora financiranja djelatnosti. 

 

1.4. U Programu se posebno iskazuju: prenesene obveze financiranja gradnje objekata 

i uređaja komunalne infrastrukture iz prethodnog razdoblja, povrat sredstava prema ranije 

sklopljenim ugovorima o financiranju izgradnje pristupnih prometnica s komunalnom 

infrastrukturom koji dospijevaju u 2018., gradnja komunalnih objekata i uređaja prema 

stvarnom trošku, koji će se u 2018. financirati iz sklopljenih ugovora o financiranju uređenja 

građevinskog zemljišta za izgradnju nerazvrstanih cesta s komunalnom infrastrukturom, a za 

koja sredstva osiguravaju investitori, te nove obveze financiranja gradnje komunalnih 

objekata i uređaja na području Grada Zagreba u 2018., iz svih zakonom predviđenih izvora 

financiranja. 

 

1.5. Troškovi gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture procijenjeni su 

temeljem važećih cijena gradnje tih ili sličnih objekata u vrijeme pripreme ovog programa, a 



 - 2 - 

točan opseg i vrijednost radova utvrdit će se nakon ishođenja izvedbene tehničke 

dokumentacije i provedenog postupka javne nabave. 

 

1.6. U svrhu gradnje građevina i uređaja komunalne infrastrukture i drugih 

infrastrukturnih građevina, građevina javne i društvene namjene, uređenja javnih površina, 

prodaje i osnivanja prava građenja te osnivanja prava služnosti, Grad Zagreb uređuje 

građevinsko zemljište u svom vlasništvu, u skladu s Programom gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture, te ugovorom o uređenju građevinskog zemljišta sklopljenim na 

temelju članka 39.a i ugovorima o financiranju sklopljenim na temelju članaka 40., 42. i 44. 

Odluke o građevinskom zemljištu (Službeni glasnik Grada Zagreba 22/13,16/14, 26/14, 2/15, 

5/15 - pročišćeni tekst i 25/15). 

 

             

2. SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA S NAZNAKOM IZVORA 

FINANCIRANJA 

 

2.1. Sredstva za financiranje građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 

javne površine, nerazvrstane ceste, groblja i krematorije i javnu rasvjetu planiraju se ostvariti 

u 2018. iz prihoda od komunalnog doprinosa, naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene 

zgrade u prostoru, primitaka od zaduživanja, naknade za ceste, vodnog doprinosa, te sredstava 

EU fondova koja dodjeljuje Ministarstvo zaštite okoliša i energetike (ostale pomoći).  

 

2.2. Planirana sredstva za financiranje Programa u ukupnom iznosu od 303.900.000,00 

kuna rasporedit će se za financiranje gradnje komunalnih objekata i uređaja za: 

 

- javne površine  79.200.000,00 

- nerazvrstane ceste  180.000.000,00 

- groblja i krematorij 16.500.000,00 

- javna rasvjeta 25.000.000,00 

- ostalo 3.200.000,00 

UKUPNO: 303.900.000,00 

 

2.3. Detaljan iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa s 

naznakom izvora financiranja i rasporeda sredstava sadržan je u dijelu programa u kojem se 

navode opisi poslova s procjenom troškova gradnje pojedinih vrsta objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture. 

 

 

3. GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

 

Planiranim sredstvima na temelju procjene prihoda, primitaka i zaduženja za svaku od 

komunalnih djelatnosti u 2018. planiraju se izgraditi objekti i uređaji komunalne 

infrastrukture ukupne vrijednosti od 303.900.000,00 kuna, i to za: 

 

3.1. JAVNE POVRŠINE 

 

3.1.1. Javne površine definirane su člankom 2. točkom 1.  Odlukom o komunalnom 

redu (Službeni glasnik Grada Zagreba 3/14, 16/14, 22/14, 25/15 i 6/17) kao površine u općoj 

uporabi, a prema namjeni razlikuju se: 



 - 3 - 

- javnoprometne površine su nerazvrstane ceste (trgovi, mostovi, podvožnjaci, 

nadvožnjaci, pothodnici, nathodnici, pješački platoi, pješački prolazi, pješačke zone, pješačke 

staze, tuneli, parkirališta, javne garaže, nogostupi, biciklističke staze, stajališta javnoga 

prometa, javna stubišta i slične površine); 

- javne zelene površine su površine s vegetacijom (travnjaci, staze, zemljišni pojas uz 

javnoprometne površine na kojem je zasađeno zelenilo, zeleni otoci, kazete, zelene površine 

uz objekte javne namjene, te odmorišta i staze koje su sastavni dijelovi zelenih površina kojih 

je korištenje namijenjeno svima i na kojima se osim biljnog materijala može nalaziti dječja 

igrališta, fontane, vodoskoci, javna rasvjeta, zidići te ostali sadržaji; 

 - javni park je prostor oblikovan planski raspoređenom vegetacijom i sadržajima 

namijenjenima šetnji, odmoru, igri i rekreaciji građana; 

- ostale površine (površine uz sportske objekte, rekreacijske objekte i slično, objekte 

koji su namijenjeni za javne priredbe, otvorene tržnice, groblja, sajmišta, kolodvore i slične 

prostore). 

   Ovim se programom planira i gradnja komunalnih objekta, uređaja i drugih objekata 

u općoj uporabi koji se nalaze na javnim površinama, a koji su definirani člankom 2. točkom 

4. Odluke  o komunalnom redu.   

 

 

3.1.2. Za gradnju javnih površina u 2018. planiraju se sredstva u ukupnom iznosu od 

79.200.000,00 kuna.  
 

3.1.3. Planirana sredstva rasporedit će se za: 

 

- prenesene obveze iz prethodnog razdoblja 52.162.586,84 

- povrate po ugovorima o financiranju 49.341,68 

- ugovori o financiranju (stvarni trošak) 118.071,48 

- nove obveze 26.870.000,00 

UKUPNO: 79.200.000,00 

 

3.1.4. U nastavku je tabelarni prikaz pojedinih objekata i uređaja po područjima 

gradskih četvrti i zonama izgradnje s opisom poslova i procjenom troškova: 

 

Redni 

broj Z
o

n
a
 

Objekt ili uređaj 
Vrsta 

poslova 
Program za 2018. 

1. Gradska četvrt DONJI GRAD     

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 1 
Izvođenje radova na opločenje platoa oko spomenika kralju Tomislavu 

u Zagrebu 
G 1.874.083,00 

2. 1 Uređenje Trga žrtava fašizma  G 7.375.000,00 

    UKUPNO:   9.249.083,00 

  Povrat po ugovorima o financiranju     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Ugovori o financiranju (stvarni trošak)     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

3. 1 Spomenik žrtvama Holokausta TD,G 500.000,00 



 - 4 - 

    UKUPNO:   500.000,00 

    SVEUKUPNO:   9.749.083,00 

2. Gradska četvrt GORNJI GRAD - MEDVEŠČAK     

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 1 
Izrada tehničke dokumentacije za rekonstrukciju fontane u Parku 

Ribnjak 
TD 97.500,00 

    UKUPNO:   97.500,00 

  Povrat po ugovorima o financiranju     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Ugovori o financiranju (stvarni trošak)     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

2. 1 Rekonstrukcija Parka Ribnjak - II I III faza TD,G 1.000.000,00 

3. 1 
Izrada tehničke dokumetacije za uređenje Strossmayerovog šetališta i 

dijela padine 
TD 500.000,00 

    UKUPNO:   1.500.000,00 

    SVEUKUPNO:   1.597.500,00 

3. Gradska četvrt TRNJE   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 1 
Izgradnja rampe i stubišta s pristupom središnjem prostoru u Ulici 

hrvatske bratske zajednice 
G 1.570.000,00 

    UKUPNO:   1.570.000,00 

  Povrat po ugovorima o financiranju     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Ugovori o financiranju (stvarni trošak)     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

2. 1 Spomenik domovini TD,G 3.000.000,00 

3. 1 Spomenik dr. Franji Tuđmanu   1.000.000,00 

4. 1 Uređenje okoliša spomenika dr. Franji Tuđmanu TD,G 1.300.000,00 

    UKUPNO:   5.300.000,00 

    SVEUKUPNO:   6.870.000,00 

4. Gradska četvrt MAKSIMIR   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 2 
Premještanje raspela s raskrižja ulice Jordanovac i Laščinske ceste na 

zelenu površinu uz budući rotor 
G 75.048,75 

    UKUPNO:   75.048,75 

  Povrat po ugovorima o financiranju     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Ugovori o financiranju (stvarni trošak)     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

2. 2 Izrada tehničke dokumentacije za uređenje prostora na Borongaju TD 50.000,00 

          

    UKUPNO:   50.000,00 

    SVEUKUPNO:   125.048,75 



 - 5 - 

5. Gradska četvrt PEŠČENICA ŽITNJAK     

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Povrat po ugovorima o financiranju     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Ugovori o financiranju (stvarni trošak)     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

1 2 
Izrada tehničke dokumentacije za sanaciju dječjeg igrališta u 

Miševečkoj ulici 
TD 20.000,00 

    UKUPNO:   20.000,00 

    SVEUKUPNO:   20.000,00 

6. Gradska četvrt NOVI ZAGREB – ISTOK     

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 2 
Izrada tehničke dokumentacije za rekonstrukciju pothodnika na 

raskrižju Avenije Dubrovnik i Ulice SR Njemačke 
TD  428.750,00 

    UKUPNO:   428.750,00 

  Povrat po ugovorima o financiranju     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Ugovori o financiranju (stvarni trošak)     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

2. 2 Uređenje Bundeka-Racinjak TD 200.000,00 

    UKUPNO:   200.000,00 

    SVEUKUPNO:   628.750,00 

7. Gradska četvrt NOVI ZAGREB – ZAPAD     

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 2 Sanacija središnjeg trga u naselju Trnsko G 1.284.593,13 

2. 2 Izmještanje križa sa hipodroma na proširenje uz južni nasip Save G 754.062,50 

3. 2 
Krajobrazno uređenje s izvođenjem DTK-a, naselja Podbrežje - I i II 

faza 
G 2.900.000,00 

    UKUPNO:   4.938.655,63 

  Povrat po ugovorima o financiranju     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Ugovori o financiranju (stvarni trošak)     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

4. 2 Krajobrazno uređenje parka omeđenog ulicama Mrkšinom i Kralji  TD,G 400.000,00 

    UKUPNO:   400.000,00 

    SVEUKUPNO:   5.338.655,63 

8. Gradska četvrt TREŠNJEVKA – SJEVER     

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Povrat po ugovorima o financiranju     



 - 6 - 

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Ugovori o financiranju (stvarni trošak)     

1. 2 
Radovi na krajobraznom uređenju bloka Selska-Stubička-Vitezićeva-

Baštijanova 
G 118.071,48 

    UKUPNO:   118.071,48 

  Nove obveze      

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

    SVEUKUPNO:   118.071,48 

9. Gradska četvrt TREŠNJEVKA – JUG   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Povrat po ugovorima o financiranju     

          

    UKUPNO:   0,00 

  Ugovori o financiranju (stvarni trošak)     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

1 2 Izrada tehničke dokumentacije za uređenje staze u Tijardovićevoj ulici TD 20.000,00 

    UKUPNO:   20.000,00 

    SVEUKUPNO:   20.000,00 

10. Gradska četvrt ČRNOMEREC   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Povrat po ugovorima o financiranju     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Ugovori o financiranju (stvarni trošak)     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

          

    UKUPNO:   0,00 

    SVEUKUPNO:   0,00 

11. Gradska četvrt GORNJA DUBRAVA   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 3 Uređenje Parka branitelja u naselju Trnovčica G 4.335.394,38 

2. 3 Uređenje okoliša na okretištu Dubec G 9.447.812,50 

    UKUPNO:   13.783.206,88 

  Povrat po ugovorima o financiranju     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Ugovori o financiranju (stvarni trošak)     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

         UKUPNO:   0,00 



 - 7 - 

    SVEUKUPNO:   13.783.206,88 

12. Gradska četvrt DONJA DUBRAVA   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Povrat po ugovorima o financiranju     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Ugovori o financiranju (stvarni trošak)     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

1. 4 
Izrada tehničke dokumentacije za izgradnju šetnice uz potok Trnava od 

Zelengajske ulice do II. Sopničkog odvojka  
TD 100.000,00 

    UKUPNO:   100.000,00 

    SVEUKUPNO:   100.000,00 

13. Gradska četvrt STENJEVEC   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 2 
Izgradnja vertikalno podiznih platformi u pothodniku Aleja grada 

Bologne - Stenjevec 
G 2.952.290,47 

    UKUPNO:   2.952.290,47 

  Povrat po ugovorima o financiranju     

2. 2 Krajobrazno uređenje trgovačkog centra "Špansko" G 49.341,68 

    UKUPNO:   49.341,68 

  Ugovori o financiranju (stvarni trošak)     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

3. 2 Trg Ivana Kukuljevića  - sanacija pješačkih staza - II faza TD, G 1.400.000,00 

    UKUPNO:   1.400.000,00 

    SVEUKUPNO:   4.401.632,15 

14. Gradska četvrt PODSUSED-VRAPČE   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Povrat po ugovorima o financiranju     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Ugovori o financiranju (stvarni trošak)     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

1. 2 
Izrada tehničke dokumentacije za rekonstrukciju dječjeg igrališta u  

Ulici Gajnice 
TD 20.000,00 

    UKUPNO:     

    SVEUKUPNO:   0,00 

15. Gradska četvrt PODSLJEME   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Povrat po ugovorima o financiranju     

        0,00 



 - 8 - 

    UKUPNO:   0,00 

  Ugovori o financiranju (stvarni trošak)   

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

    SVEUKUPNO:   0,00 

16. Gradska četvrt SESVETE   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 3 Uređenje Trga Lovre Matačića G 1.177.715,25 

    UKUPNO:   1.177.715,25 

  Povrat po ugovorima o financiranju     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Ugovori o financiranju (stvarni trošak)     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

          

    UKUPNO:   0,00 

    SVEUKUPNO:   1.177.715,25 

17. Gradska četvrt BREZOVICA   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Povrat po ugovorima o financiranju     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Ugovori o financiranju (stvarni trošak)     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

    UKUPNO:   0,00 

    SVEUKUPNO:   0,00 

18. OSTALO:     

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1.   Krajobrazno uređenje zelenih površina na području Grada Zagreba G 17.805.836,86 

2.   
Izrada projektne dokumentacije za krajobrazno uređenje zelenih 

površina na području Grada Zagreba 
TD 84.500,00 

    UKUPNO:   17.890.336,86 

  Povrat po ugovorima o financiranju     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Ugovori o financiranju (stvarni trošak)     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

3.   Izgradnja nadstrešnica na području Grada Zagreba G 7.000.000,00 

4. 2 Otkup zemljišta u Ulici Pavlenski put   1.000.000,00 



 - 9 - 

5.   
Izrada projektne dokumentacije za krajobrazno uređenje zelenih 

površina na području Grada Zagreba 
TD 80.000,00 

6.   
Izrada projektne dokumentacije za nadstrešnice na području Grada 

Zagreba 
TD 200.000,00 

7.   Postava javnih satova TD, G 500.000,00 

8.   Postava spomenika i  spomen obilježja na području Grada Zagreba TD, G 1.000.000,00 

9.   Prometna regulacija i sanacija prijekopa G 600.000,00 

10.   Krčenje i čišćenje zakorovljenih površina na području Grada Zagreba   500.000,00 

11.   
Sanacija devastiranih parkovnih zelenih površina na području Grada 

Zagreba  
G 6.300.000,00 

12. 2 
Otkup zemljišta u omeđenog ulicama Sortina- Avenija Većeslava 

Holjevca 
  100.000,00 

13. 2 Otkup zemljišta za izgradnju parka u zoni produžene Vrapčanske ulice    100.000,00 

    UKUPNO:   17.380.000,00 

    SVEUKUPNO:   35.270.336,86 

REKAPITULACIJA      

PRENESENE OBVEZE 52.162.586,84 

NOVE OBVEZE 26.870.000,00 

UGOVORI O FINANCIRANJU (STVARNI TROŠAK) 118.071,48 

POVRAT PO UGOVORIMA O FINANCIRANJU  49.341,68 

SVEUKUPNO 79.200.000,00 

 

 

 

3.2. NERAZVRSTANE CESTE 

 

Zakonom o cestama (Narodne novine 84/11, 22/13, 54/13, 148/13 i 92/14), sve ceste 

na području Grada Zagreba, osim državnih cesta i obilaznica, svrstane su u nerazvrstane ceste.  

Odlukom o nerazvrstanim cestama (Službeni glasnik Grada Zagreba 18/13, 16/14,  

25/15 i 2/17) nerazvrstane ceste su definirane kao javno dobro u općoj uporabi u vlasništvu 

Grada Zagreba, koje se koriste za promet vozilima i koje svatko može slobodno koristiti na 

način propisan spomenutom odlukom. 

Nerazvrstanu cestu čine: 

- cestovna građevina (donji stroj, kolnička konstrukcija, sustav za odvodnju 

atmosferskih voda s nerazvrstane ceste, drenaže, most, vijadukt, podvožnjak, 

nadvožnjak, propust, tunel, galerija, potporni i obložni zid, pothodnik, nathodnik i 

slično), nogostup, biciklističke staze te sve prometne i druge površine na 

pripadajućem zemljištu (zelene površine, ugibališta, parkirališta, okretišta, stajališta 

javnog prijevoza i slično), 

- građevna čestica, odnosno cestovno zemljište površine koju čine površina zemljišta 

na kojoj prema projektu treba izgraditi ili je izgrađena cestovna građevina, površina 

zemljišnog pojasa te površina zemljišta na kojima su prema projektu ceste izgrađene 

ili se trebaju izgraditi građevine za potrebe održavanja ceste i pružanja usluga 

vozačima i putnicima (objekti za održavanje cesta, upravljanje i nadzor prometa, 

benzinske postaje, servisi i drugo),  

- zemljišni pojas s obiju strana ceste potreban za nesmetano održavanje ceste širine 

prema projektu ceste,  

- prometna signalizacija (okomita, vodoravna i svjetlosna) i oprema za upravljanje i 

nadzor prometa, 

- javna rasvjeta u funkciji nerazvrstane ceste i oprema ceste (odbojnici i zaštitne 

ograde, uređaji za zaštitu od buke, uređaji za naplatu parkiranja i slično). 



 - 10 - 

Građenje i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta financira se rasporedom prihoda 

gradskog proračuna iz svih zakonom predviđenih izvora financiranja, a planira u ovom 

programu prema propisima kojima se uređuje komunalno gospodarstvo. 

 

3.2.1. Za građenje i rekonstrukciju nerazvrstanih cesta na području Grada Zagreba u 

2018., ovim programom planiraju se sredstva u ukupnom iznosu 180.000.000,00 kuna, koja 

će se ostvariti od prihoda od komunalnog doprinosa, naknade za zadržavanje nezakonito 

izgrađene zgrade u prostoru, primitaka od zaduživanja, naknade za ceste i vodnog doprinosa. 

 

3.2.2. Planirana sredstva rasporedit će se za: 

 

Redni 

broj 
Gradnja i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta Program 2018. 

1 
Gradnja i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta - razvoj 

prometne djelatnosti 
54.500.000,00 

2 
Gradnja i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta po 

gradskim četvrtima 
94.204.000,00 

3 Gradnja i rekonstrukcija oborinske odvodnje 1.000.000,00 

4 Gradnja i rekonstrukcija ostalih objekata 15.196.000,00 

5 Povrat po ugovorima o financiranju 100.000,00 

6 Rješavanje imovinsko-pravnih poslova 15.000.000,00 

  UKUPNO: 180.000.000,00 

 

 

1. Gradnja i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta - razvoj prometne djelatnosti 

 

Redni 

broj 
Objekt ili uređaj 

Program 

2018. 

1.1. Gradnja i rekonstrukcija    

1.1.1. Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja (III. etapa Radnička) 
1.000.000,00 

1.1.2. Radnička cesta IV. etapa 40.000.000,00 

1.1.3. Rotor Remetinec  10.000.000,00 

  UKUPNO 51.000.000,00 

1.2. Izrada studija i tehničke dokumentacije   

  Sarajevska cesta od Avenije Dubrovnik do Ranžirnog kolodvora   

  Branimirova od Zagrebačke do Varaždinske ceste u Sesvetama   

  Šarengradska ulica od Jadranskog mosta do Ulice grada Vukovara   

  Ulica grada Vukovara od Trešnjevačkog trga do Ulice Florijana Andrašeca   

  Produžena ulica Grada Vukovara    

  Ulica 144. brigade Hrvatske vojske u Sesvetama   

  Radnička cesta od nadvožnjaka do Domovinskog mosta   

  Produžena ulica Medpotoki od Aleje grada Bologne do Samoborske ceste   

  Rekonstrukcija raskrižja Jadranska avenija - Avenija Dubrovnik - rotor Remetinec   

  Samoborska cesta od ulice Oranice do Zagrebačke ceste   

  Ulica Črnomerec od Ilice do Jadranske avenije s mostom preko rijeke Save   

  Slavonska avenija   

  Produžena Vatikanska   

  Most Jarun   

  Avenija Većeslava Holjevca   



 - 11 - 

  Produžena Vrapčanska   

  Produžena Baštijanova   

  Tramvajska pruga od Kvaternikova trga do Domovinskog mosta   

  Produžena Ulica grada Gospića od Ulice grada Vukovara do Mandlove   

  Čulinečka cesta    

  UKUPNO: 3.500.000,00 

  SVEUKUPNO: 54.500.000,00 

 

 

2. Gradnja i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta po gradskim četvrtima 

 

Redni 

broj 
Objekt ili uređaj 

Vrsta 

poslova 
Program 2018. 

1 Gradska četvrt DONJI GRAD     

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1 Ul. Ante Kovačića G 750.000,00 

2 Primorska ulica G 1.800.000,00 

  UKUPNO:   2.550.000,00 

  Ugovori o financiranju      

  UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

3 Uređenje ulice Franje Račkog TD, G 200.000,00 

4 Semaforizacija raskrižja Vodnikova - Runjaninova G 300.000,00 

  UKUPNO:   500.000,00 

  SVEUKUPNO:   3.050.000,00 

2 Gradska četvrt GORNJI GRAD - MEDVEŠČAK     

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1 

Remetska cesta od br. 21 do krematorija, tramvajsko okretište 

Mihaljevac Kamenita ulica, Kožarska ulica, Bijenička cesta-nogostup, 

Klesarsi put TD 444.000,00 

2 Ulica Pantovčak - autobusna stajališta G 300.000,00 

  UKUPNO:   744.000,00 

  Ugovori o financiranju      

  UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

3 Ulica Kraljevec TD 75.000,00 

4 Kamenita vrata i Kamenita ulica G 1.100.000,00 

6 Rekonstrukcija Remetske ceste od k.br. 21 do krematorija G 3.000.000,00 

  UKUPNO:   4.175.000,00 

  SVEUKUPNO:   4.919.000,00 

3 Gradska četvrt TRNJE     

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1 

ulica Prisavlje, nova Unska - dionica 1, Plitvička - od Sutlanske do 

Koturaške, ulica Kruge, Ulica Frana Folnegovića, Držićeva av. - 

nogostup - od Branimirove do autobusnog kolodvora, Ulica Ivana 

Lučića TD 323.500,00 

2 Sustav za zaštitu od buke uz Slavonsku aveniju kod naselja Vrbik G 500.000,00 

2 Ulica Palić G 1.000.000,00 

  UKUPNO:   1.823.500,00 

  Ugovori o financiranju     

  UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      



 - 12 - 

3 

Proširenje Avenije Marina Držića - od Autobusnog kolodvora do 

Vukovarske, Držićeva av. - nogostup - od Branimirove do autobusnog 

kolodvora, Spojna prometnica Heinzelova-Radnička cesta, nova Unska - 

dionica 1, Plitvička - od Sutlanske do Koturaške, Bednjanska od 

Plitvičke do nove Unske - dionica I., Miramarska, Koturaška, Zelinska, 

spojna Prisavlje - Avenija Marina Držića i zapadni dio Avenije Marina 

Držića, ulica Prisavlje, Spojna Zmajanska-Čiovska, Ulica Ivana Lučića, 

ulica Kruge, Ulica Frana Folnegovića, spojna Radnička Slavonska, Ul. 

Hrvatske bratske zajednice od Slavonske do Vukovarske, Spoj servisne 

ceste ispred "Chromos"-og tornja na Heinzelovu ulicu, Sustav zaštite od 

buke uz Slavonsku aveniju paralelno sa Ulicom Cvijete Zuzorić, spojna 

cesta parking Paromlin TD 475.000,00 

4 
Sustav za zaštitu od buke uz Slavonsku aveniju paralelno sa Ulicom 

Cvijete Zuzorić G 500.000,00 

  UKUPNO:   975.000,00 

  SVEUKUPNO:   2.798.500,00 

4 Gradska četvrt MAKSIMIR     

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1 

Prilesje - nogostup, VIII. Požarinje, ulica Gospočak, Raskrižje 

Maksimirska - Ul. Bele Čikoša-Fijanova- Kuhačeva, Pionirska, spoj 

Hegedušićeve na ulicu Ravnice TD 500.000,00 

2 Raskrižje Jordanovca i Lašćinske ceste G 1.400.000,00 

3 Ulica Fakultetsko dobro G 200.000,00 

  UKUPNO:   2.100.000,00 

  Ugovori o financiranju      

  UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

4 

Mogilska, raskrižje Ul. J. Dalmatinca - Aleja A. Augustinčića - I. 

Ravnice - Ravnice, Ulica Anđele Horvat, ulica Fakultetsko dobro - II 

faza, Donji Rim, Raskrižje Jordanovac-Lašćinska, Kosa-I. odvojak, 

parkiralište uz Spojnu cestu Prilesje - Bukovačka, ulica Jazbina 
TD 500.000,00 

5 Ulica Kozjak od kbr. 13 do 21 G 236.000,00 

6 Barutanski ogranak V. - ulica Rim - ulica Donji Rim G 1.000.000,00 

7 Pionirska ulica G 1.000.000,00 

9 Raskrižje Maksimirska - Ul. Bele Čikoša-Fijanova- Kuhačeva G 500.000,00 

  UKUPNO:   3.236.000,00 

  SVEUKUPNO:   5.336.000,00 

5 Gradska četvrt PEŠČENICA - ŽITNJAK     

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1 

Ivanjorečka cesta, IV. Kozari put, odvojak Radničke ceste do Žitnjačke 

ceste, pristupna prometnica OŠ Ivanja Reka, Strozzijeva ulica,I. Kozari 

put - Kanalski put, Odvojak Radničke ceste I etapa, Parkiralište Robni 

Terminal Žitnjak, Odvojak Borongajske ceste, Odvojak Radničke ceste 

II etapa, Žitnjak Martinci, Baranjski odvojak, Marofska ulica, produžena 

Porečka, Ulica Svetice, produžena Čulinečka, dio Borongajske ulice 
TD 400.000,00 

3 Servisna cesta na Slavonsku aveniju - jug TD, G 300.000,00 

2 Koledovčina - I. etapa G 100.000,00 

4 Ul. Mije Haleuša TD, G 100.000,00 

  UKUPNO:   900.000,00 

  Ugovori o financiranju      

5 produžena Ivekovićeva ulica G 100.000,00 

  UKUPNO:   100.000,00 

  Nove obveze      



 - 13 - 

6 

Ivanjorečka cesta, Ulica B. i N. Bionde i ulica 4B I 4C u Borovju, 

Miševečka ulica,I. Kozari put - Kanalski put, Žitnjak Martinci, Robni 

terminali Žitnjak, Baranjski odvojak, Slavonska avenija (servisna uz 

Ulicu grada Gospića) TD 300.000,00 

7 
Tramvajska pruga od Trga Eugena Kvaternika do Velike Kosnice - I. i 

II. etapa G 9.000.000,00 

8 Odvojak Radničke ceste-I.Kozari put TD, G 500.000,00 

9 Žitnjak Martinci - nogostup G 500.000,00 

10 Dopuna semaforizacije raskrižja Slavonska-Savska-Sv.Ivana G 450.000,00 

11 Ulica Grada Chicaga G 800.000,00 

  UKUPNO:   11.550.000,00 

  SVEUKUPNO:   12.550.000,00 

6 Gradska četvrt NOVI ZAGREB - ISTOK     

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1 

Raskrižje Kamenarka - Sarajevska, raskrižje Avenija Većeslava 

Holjevca - Horvatova - Nežićeva, odvojci Dračevićke,  autobusna 

stajališta na Velikopoljskoj cesti, Ulica Ede Murtića TD 70.000,00 

2 
Dopuna semaforske instalacije i instaliranje inoviranih signalnih 

programa na dionici Sarajevske ulice od Ukrajinske do Vatikanske G 1.000.000,00 

  UKUPNO:   1.070.000,00 

  Ugovori o financiranju     

  UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

3 
Ulica Draganići, ulica Kramarići, Buzinski prilaz, Betinska ulica, 

prometnice UPU Središće - zapad TD 200.000,00 

4 Parkiralište u Ulici Mije Šiloboda Bolšića G 850.000,00 

5 autobusna stajališta u Velikopoljskoj ulici G 500.000,00 

6 Spojna cesta Ul. Savezne Republike Njemačke - Ul. Brune Bušića 
G 3.750.000,00 

7 Spoj na Ulicu Damira Tomljanovića-Gavrana za potrebe škole Središće 
TD, G 200.000,00 

8 
Optimizacija semaforizacije na raskrižju Ukrajinska-Kombolova-

B.Magovca G 550.000,00 

  UKUPNO:   6.050.000,00 

  SVEUKUPNO:   7.120.000,00 

7 Gradska četvrt NOVI ZAGREB - ZAPAD     

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1 

Autobusna stajališta na Velikoj cesti u naselju Odra, Lukoranska ulica i 

odvojci, ulica Siget s parkiralištem, autobusna stajališta na Sisačkoj 

cesti,  Saljska, Ježdovečka, Lučko,Ulica  L. Tepeša, spoj Ulice Leopolda 

Tepeša i VII. Trokut ispod željezničke pruge, raskrižje Cimermanova - 

Remetinečka, autobusno stajalište u Utinjskoj ulici, Sortina, ulica Siget, 

ulica Lanište, Horvatova, Cimermanova, produžena Vatikanska,Ulica 

Ivice Drmića - nogostup, spojna Sisačka - Posedarska 
TD 150.000,00 

2 Produžena Vatikanska i Sjeverna ulica G 400.000,00 

  UKUPNO:   550.000,00 

  Ugovori o financiranju      

  UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

3 
Ulica Vrbice I odvojak, spoj Hermanove i Ulice Trnsko ispod 

željezničke pruge TD 100.000,00 

4 raskrižje Remetinečka - Cimermanova G 500.000,00 

5 Trnsko - parkiralište G 550.000,00 



 - 14 - 

6 Ulica Siget s parkiralištem TD, G 100.000,00 

7 Prometnica oznake 3 - UPU Remetinec - Rotor zapad G 1.400.000,00 

  UKUPNO:   2.650.000,00 

  SVEUKUPNO:   3.200.000,00 

8 Gradska četvrt TREŠNJEVKA - SJEVER     

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1 Zvornička ulica,  TD 70.000,00 

2 Trsatska - Grobnička ulica G 2.200.000,00 

3 Dio ulice Munjarski put i odv. Munjarskog puta G 800.000,00 

  UKUPNO:   3.070.000,00 

  Ugovori o financiranju      

  UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

4 

Ulica grada Vukovara od Trešnjevačkog trga do Ulice Florijana 

Andrašeca, Županjska ulica, raskrižje Anina ulica - Ulica Dragutina 

Golika, raskrižje Ulica Dragutina Golika - Ulica kralja Tomislava, Nova 

cesta - Zadarska, Munjarski put II dio, Nova cesta 135-135H, Lošinjska 

ulica, Zagorska ulica od Fallerovog šetališta do Lapačke ulice, raskrižje 

Zagorska-Magazinska-Vodovodna 
TD 280.000,00 

5 Dopuna semaforizacije raskrižja Kranjčevićeva-Badalićeva 
G 250.000,00 

  UKUPNO:   530.000,00 

  SVEUKUPNO:   3.600.000,00 

9 Gradska četvrt TREŠNJEVKA - JUG     

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1 

raskrižje Ulica Josipa Gigla - Ulica Stjepana Romića, Konjička ulica i 

Ulica Jaroslava Šidaka, Ulica Stjepana Romića - nogostup, spoj 

Horvaćanske ceste - Ulice Hrvoja Macanovića - Ulice Ladislava Štritofa, 

parkiralište između Ulice Antona Dolenca i Poljane Dragutina Kalea, 

raskrižje Horvaćanska-Rudeška 
TD 45.000,00 

2 Biciklističko rolerska staza na Aleji Matije Ljubeka 
G 100.000,00 

  UKUPNO:   145.000,00 

  Ugovori o financiranju      

  UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

3 

I. Loparska ulica-nogostup, spojna cesta na Jarunsku, Cenkovečka ulica, 

Ulica V. Filakovca-pristupni put DV Srednjaci, Nečujamska ulica, ulica 

Vrbani, Domašinečka, 
TD 380.000,00 

4 Spojna cesta na Jarunsku G 250.000,00 

5 Produžena Jarunska do Lhotkine 
TD 100.000,00 

  UKUPNO:   730.000,00 

  SVEUKUPNO:   875.000,00 

10 Gradska četvrt ČRNOMEREC     

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     



 - 15 - 

1 

nogostup Bijenik, Ulica Ivana Cankara, Križanje Vinogradska - 

Kosirnikova - Ulica Franje Dursta,  ulica Završje, ulica Krvarići, 

Šercerova ulica, Ilica, Autobusni terminal črnomerec,  parkiralište uz 

produženu Samoborsku, denivelirani spoj Jagićeva - Ulica grada Mainza 

- Prilaz Gjure Deželića, Pješački pothodnik između Poljačke i 

Radgonske ulice 
TD 350.000,00 

2 Ulica Josipa Šabana G 250.000,00 

3 Ulica Srednjak G 1.400.000,00 

4 Autobusno okretište Mikulići G 2.600.000,00 

  UKUPNO:   4.600.000,00 

  Ugovori o financiranju     

  UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

5 

ulica Krvarići, Šercerova ulica, autobusni terminal Črnomerec, 

produžena Bračunova, spojna ulica od produžene Bračunove do Ilice, 

denivelirani spoj Jagićeva - Ulica grada Mainza - Prilaz Gjure Deželića, 

Ilica, Pješački pothodnik između Poljačke i Radgonske ulice, ulica 

Podfuščak 
TD 450.000,00 

6 Nogostup Bijenik G 180.000,00 

7 Produžena Bračunova  G 100.000,00 

8 Spojna ulica od produžene Bračunove do Ilice G 100.000,00 

9 Šercerova ulica G 500.000,00 

10 Križanje Vinogradska - Kosirnikova - Ulica Franje Dursta 
G 1.000.000,00 

11 Ilica od Ivanićeve do Skladišne ulice G 1.000.000,00 

  UKUPNO:   3.330.000,00 

  SVEUKUPNO:   7.930.000,00 

11 Gradska četvrt GORNJA DUBRAVA     

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1 

Produžetak Ulice Rudolfa Kolaka, spojna ulica od Beloslavečke ulice do 

Sjeverne ulice, spjna cesta između Ljubijske i Međugorske ulice, 

Dubljevička ulica,  autobusna stajališta na Branovečkoj cesti, Treće 

Poljanice s gradnjom mosta na potoku Trnava, Slanovečka cesta, Ulica 

Drenje,  pristupne prometnice oko kompleksa XII gimnazije 

Međugorska 

TD 500.000,00 

  UKUPNO:   500.000,00 

  Ugovori o financiranju      

  UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

2 

Raskrižje Dubečka ulica-Pete Poljanice, Raskrižje ul Klin-Vinka 

Žganeca-Trnovčica, Rekonstrukcija ulice Cesari, pristupne prometnice 

oko kompleksa XII gimnazije Međugorska, Novoselečki put, autobusno 

stajalište na Branovečkoj cesti, rekonstrukcija Celovečkog odv., Prve 

Poljanice, produžena Koledinečka 
TD 400.000,00 

3 Autobusno stajalište na Branovečkoj cesti 
TD, G 160.000,00 

  UKUPNO:   560.000,00 

  SVEUKUPNO:   1.060.000,00 

12 Gradska četvrt DONJA DUBRAVA     

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     



 - 16 - 

1 

Produženi Resnički put, Banatska ulica - Kapelska ulica - Jorgovanska 

ulica - Maslinska ulica - izlaz na ulicu Dubrava, raskrižje Čulinečka - 

Južna ulica - Ulica Platana, Raskrižje Branimirova - Osječka - I. Trnava, 

spojna prometnica između Ulice Vrinice i VII Retkovec, Osječka od 

Čaglinske do Ulice Dubrava, križanje Branimirova - III Retkovec, 

spojna prometnica između ulice Vrinice i Slavonske avenije, Slavonska 

avenija - Čulinečka dodatna traka, raskrižje ulica I. Resnički gaj i II. 

Resnički gaj TD 500.000,00 

  UKUPNO:   500.000,00 

  Ugovori o financiranju     

  UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

2 
raskrižje ulica I. Resnički gaj i II. Resnički gaj, raskrižje Čulinečka - 

Južna ulica - Ulica Platana, industrijska cesta Rakitnica TD 200.000,00 

3 Slavonska avenija - Čulinečka dodatna traka G 500.000,00 

4 
Banatska ulica - Kapelska ulica - Jorgovanska ulica - Maslinska ulica - 

izlaz na ulicu Dubrava G 500.000,00 

5 raskrižje Branimirova - Osječka - I. Trnava G 850.000,00 

  UKUPNO:   2.050.000,00 

  SVEUKUPNO:   2.550.000,00 

13 Gradska četvrt STENJEVEC     

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1 

Dobriše Cesarića-parkiralište, raskrižje Oranice - Ulica Ivane Brlić 

Mažuranić, Stenjevečka, Ul. Gustava Krkleca - nogostup,  nogostup uz 

potok Vrabečak, parkiralište na željezničkoj postaji Vrapče, Parkiralište 

u Ul. Milana Rešetara i Kaljskoj ul., Ul. A.Šoljana od Ul. Špansko do 

Ul. Marije Radić TD 230.000,00 

  UKUPNO:   230.000,00 

  Ugovori o financiranju      

2 II odvojak ulice Nikole Pavića G 1.100.000,00 

  UKUPNO:   1.100.000,00 

  Nove obveze      

3 Sokolska parkiralište, most Pavlenski put - Ul. Vlade Gotovca TD 150.000,00 

4 Ulica Antuna Šoljana od ulice Jankomir do Škorpikove G 100.000,00 

5 Ulica hrvatskih branitelja G 3.375.000,00 

6 autobusno stajalište u Medarskoj G 100.000,00 

  UKUPNO:   3.725.000,00 

  SVEUKUPNO:   5.055.000,00 

14 Gradska četvrt PODSUSED - VRAPČE     

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1 

Zelena magistrala, Podsusedska aleja kod ulice Borje, Blanje - Borje 

spoj, ulica 4 na području nekadašnje tvornice cementa u Podsusedu, 

autobusno okretište u Vrapčanskoj ulici, spojna prometnica od 

Samoborske do Kovinske, raskrižje Dubravica-Karažnik, Ulica Blanje, 

Strmečkog put, prometnice UPU Karažnik - Dubravica TD 150.000,00 

  UKUPNO:   150.000,00 

  Ugovori o financiranju      

      0,00 

  UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze     

2 Nogostup Dom zdravlja Zagreb - Zapad, Lisičina, Cvetkovićev put TD 100.000,00 

3 Odvojak ulice Perjavica G 2.500.000,00 

4 Podsusedska Aleja G 500.000,00 



 - 17 - 

5 
Dopuna semaforizacije raskrižja Al.Bologne-Susedgradski vidikovec i 

Al.Bologne-Seljačke bune G 750.000,00 

6 Strmečki put G 200.000,00 

7 Ulica Blanje G 200.000,00 

8 autobusno okretište u Vrapčanskoj ulici G 100.000,00 

  UKUPNO:   4.350.000,00 

  SVEUKUPNO:   4.500.000,00 

15 Gradska četvrt PODSLJEME     

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1 

Deščevec, Bidrovečka cesta - nogostup od kućnog broja 19 do ulice 

Ciki, Mlinovi, Šestinski trg , Prilaz Kraljičinom Zdencu, Gračanska cesta 

s izgradnjom parkirališta, Šestinski vijenac TD 200.500,00 

2 Autobusno stajalište u ulici Štefanovec G 450.000,00 

3 Nemetova ulica G 450.000,00 

  UKUPNO:   1.100.500,00 

  Ugovori o financiranju      

  UKUPNO:     

  Nove obveze      

3 

Šestinski trg, Ulica Vida Ročića - nogostup, Prilaz Kraljičinom 

Zdencu,Ulica Sjevernjak, Kalabarevo vrelo, Podrebernica, Gramača, 

Dedići, Mlinovi, odvojak Gračanske ceste, Gračanske dužice, Ulica 

Grabeščak, Bidrovečka cesta - nogostup, spoj Nemetova - Biokovske 

stube TD 500.000,00 

4 Nogostup u ulici Jazbina G 400.000,00 

5 Križanje Šestinski trg - Šestinski vjenac - Šestinski prilaz G 1.000.000,00 

6 Autobusna stajališta na Sljemenskoj cesti G 300.000,00 

7 Šestinski vijenac - nogostup G 700.000,00 

8 Tramvajska stajališta na dijelu tramvajske pruge od Mihaljevca do Dolja  G 500.000,00 

  UKUPNO:   3.400.000,00 

  SVEUKUPNO:   4.500.500,00 

16 Gradska četvrt SESVETE     

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1 

Blaguška ulica, Dobrodolska, Bilogorska, Ulica 144. brigade Hrvatske 

vojske, Trsatska, most preko potoka Črnec u Franjčevićevoj ulici, 

pristupni put od Franjčevićeve ulice do skloništa za nezbrinute životinje, 

Ulica Ivana Sandelića, Ulica 4 u gospodarskoj zoni Sesvete, pješačka 

staza Vugrovec gornji - Vugrovec donji, Franjčevićeva, križanje 

Dugoselska cesta - Ulica Mladena Halape, autobusno stajalište u Ulici 

Mladena Halape, Ul. Dragutina Domjanića u Sesvetama, Zlatarska, 

Travanjska ul. i Ul. Kate Puđak, Pakračka i Budimska, Poljska odvojak, 

Sljemenska cesta i Koprivnička ulica, Spoje Ul. Otona Ivekovića i 

Bistričke ulice, Otona Ivekovića, Resnička, Turčinovo, Ulica M.Jurić 

Zagorke,Đ.Sudete i I.Poljaka, odvojak Popovečke od k.br. 86 do 94, 

Ulica Petra Dobrovića i Ulica Tomislava Krizmana, Ulica prijana Lovre, 

Čergarova ulica, Druga Gupčeva ulica i Livadarska ulica, Ulica Slavka 

Kovačića odvojak, Humska ulica u Sesvetama, Ulica Vinka Sedinića, 

Požeška ulica, Turčinovo odvojak do k.br.18, Trsatska, od kbr. 68 do ul. 

Josipa Benčaka, Ivana Sandelića, Dugoselska-Mladena Halape, Bartola 

Kašića, raskrižje Zlatarska cesta - Glavna cesta - Ul. Augusta Šenoe, 

autobusno stajalište u Ulici Mladena Halape TD 500.000,00 

2 Ul. Mate Trbušića G 10.000,00 

3 Vugrovečka ulica - nogostup (od Varaždinske do Smičiklasove) G 1.750.000,00 

4 Omladinska - nogostup G 1.250.000,00 

5 Vugrovečka - Dobrodolska - Puđakova TD, G 250.000,00 



 - 18 - 

  UKUPNO:   3.760.000,00 

  Ugovori o financiranju      

        

  UKUPNO:     

  Nove obveze      

7 

Stubička ulica, Ulica Ivana Sandelića, Ulica 6, most na Vuger potoku 

između Sopničke i Ul. Ljudevita Posavskog, Cerska, Ovojak Ul. Ignaca 

Puđaka, Grahovečka ulica i odvojak, Ulica Mirka Račkog, most u Ul. 

Breg, odvojak Ulice starog hrasta, Sesvetska ulica - nogostup, 

Željeznička, Varaždinska, Glavna, Bedema ljubavi-odvojak, 

Prepuštovečka, križanje Omladinska-Livadićeva-Ljudevita Gaja, Ulica 

2, Grička, križanje Ivana Mažuranića-Soblinečka, Ulica Slobode, Most 

na potoku Moravče, most na kanalu Budenec, Cerska, Podolnica TD 500.000,00 

8 Ulica 4 u gospodarskoj zoni Sesvete G 3.750.000,00 

9 Izgradnja nogostupa na Soblinečkoj od vodotoka Kašina do br. 21 G 1.000.000,00 

10 Ivana Sandelića G 1.000.000,00 

11 Križanje Soblinečka - Prepuštovečka - Šašinovečka G 7.000.000,00 

12 Odv. Popovečke kod br. 58 G 1.000.000,00 

  UKUPNO:   14.250.000,00 

  SVEUKUPNO:   18.010.000,00 

17 Gradska četvrt BREZOVICA     

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja      

1 

Tumbri - nogostup, autobusno okretište u ulici Franje, ulica Mavračići - 

nogostup, ulica Širanovići - nogostup, Havidićka cesta, Matički - 

nogostup, autobusno okretište u ulici Harabajsi TD 150.000,00 

2 Gornjodemerska ulica - nogostup G 1.500.000,00 

3 Desprimska III. odvojak - nogostup G 850.000,00 

4 Ulica Drežnik - nogostup G 650.000,00 

5 Ulica Harabajsi - nogostup G 100.000,00 

6 Kraljevečki brijegi - nogostup G 100.000,00 

  UKUPNO:   3.350.000,00 

  Ugovori o financiranju      

  UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

7 

Prigradska ulica - nogostup, Lipnička cesta - nogostup, Golobreška cesta 

- nogostup, Gornjodragonoška cesta od ulice Pučki do autobusnog 

stajališta, Trpučanska cesta do objekta MS, Trpučanska cesta od ulice 

Curek do ulice Koševina TD 150.000,00 

8 Obreška cesta - nogostup TD, G 500.000,00 

9 Kraljevečki brijegi od k.br. 131 do ulice Starjak - nogostup TD, G 500.000,00 

10 Turopoljska cesta - nogostup TD, G 500.000,00 

11 Donjodragonoška cesta - nogostup G 900.000,00 

12 Ulica Horvati - nogostup G 1.250.000,00 

  UKUPNO:   3.800.000,00 

  SVEUKUPNO:   7.150.000,00 

        

REKAPITULACIJA:   

PRENESENE OBVEZE   27.143.000,00 

UGOVORI O FINANCIRANJU (STVARNI TROŠAK)   1.200.000,00 

NOVE OBVEZE   65.861.000,00 

SVEUKUPNO:   94.204.000,00 

 

 



 - 19 - 

3. Gradnja i rekonstrukcija oborinske odvodnje 

 

Redni 

broj 
Objekt ili uređaj Vrsta poslova Program 2018. 

3.1. Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

3.1.1. 
Soblinečka - Varaždinska - nogostup s oborinskom 

odvodnjom 
G 500.000,00 

  UKUPNO:   500.000,00 

3.2. Nove obveze      

3.2.1. Oborinska odvodnja podvožnjaka Škorpikova - Aleja Bologna TD, G 500.000,00 

  UKUPNO:   500.000,00 

  SVEUKUPNO:   1.000.000,00 

 

 

4. Gradnja i rekonstrukcija ostalih objekata 

 

Redni 

broj 
Objekt ili uređaj Program 2018. 

4.1. Prenesene obveze   

4.1.1. Premještanje i zaštita EE instalacija za potrebe izgradnje cesta i cestovnih objekata 2.000.000,00 

4.1.2. Uspostava skladišta vrijednog građevinskog materijala 125.000,00 

4.1.3. Intervencije u prostoru - povezivanje izgrađenih cjelina - naselja 118.000,00 

4.1.4. Privremena prometna regulacija 200.000,00 

4.1.5. Izrada projektno-tehničke dokumentacije za izgradnju autobusnih stajališta 100.000,00 

4.1.6. 
Novelacije projekata za izgradnju i rekonstrukciju cesta za potrebe rješavanja 

imovinsko-pravnih poslova 59.000,00 

4.1.7. 
Analiza stanja kolničke konstrukcije za potrebe projektiranja izgradnje i 

rekonstrukcije cesta i cestovnih građevina 92.000,00 

4.1.8. 

Dopuna semaforske instalacije i instaliranja inoviranih signalnih programa na dionici 

Zagrebačke avenije od raskrižja s ulicom Svilkovići do raskrižja s Ulicom Tina 

Ujevića 700.000,00 

4.1.9. 

Stručni nadzor nad izvođenjem radova dopune semaforske instalacije i instaliranja 

inoviranih signalnih programa na dionici Zagrebačke avenije od raskrižja s ulicom 

Svilkovići do raskrižja s Ulicom Tina Ujevića 40.000,00 

4.1.10. 
Optimizacija semaforske instalacije na Zagrebačkoj aveniji od Ulice Svilkovići do 

raskrižja Slavonska-Marohnićeva 150.000,00 

4.1.11. 
Geotehnički istražni radovi i izrada geomehaničkog elaborata za potrebe ishođenja 

lokacijskih dozvola za gradnje i rekonstrukcije cesta 600.000,00 

4.1.12. 
Geološke i geotehničke prospekcije za potrebe izrade projektno-tehničke 

dokumentacije za izgradnju i rekonstrukciju cesta  198.000,00 

4.1.13. 
Izrada procjena vrijednosti nekretnina za potrebe rješavanja imovinsko-pravnih 

odnosa 160.000,00 

  UKUPNO: 4.542.000,00 

4.2. Nove obveze   

4.2.1. Premještanje i zaštita EE instalacija za potrebe izgradnje cesta i cestovnih objekata 
1.500.000,00 

4.2.2. 
Premještanje i zaštita plinovodnih instalacija za potrebe izgradnje cesta i cestovnih 

objekata 200.000,00 

4.2.3. 
Premještanje i zaštita instalacija vodovoda i kanalizacije za potrebe izgradnje cesta i 

cestovnih objekata 200.000,00 

4.2.4. Krajobrazno uređenje zelenih površina u koridoru prometnica 650.000,00 



 - 20 - 

4.2.5. Uspostava skladišta vrijednog građevinskog materijala 125.000,00 

4.2.6. Intervencije u prostoru - povezivanje izgrađenih cjelina - naselja 1.000.000,00 

4.2.7. Izrada projektno-tehničke dokumentacije za izgradnju autobusnih stajališta 250.000,00 

4.2.8. Privremena prometna regulacija 1.000.000,00 

4.2.9. 
Geološke i geotehničke prospekcije za potrebe izrade projektno-tehničke 

dokumentacije za izgradnju i rekonstrukciju cesta  300.000,00 

4.2.10. 
Geotehnički istražni radovi za potrebe izrade projektno-tehničke dokumentacije za 

izgradnju i rekonstrukciju cesta  700.000,00 

4.2.11. 
Optimizacija semaforizacije na postojećim semaforiziranim lokacijama radi 

poboljšanja prometno-sigurnosne situacije 500.000,00 

4.2.12. 
Izvođenje radova semaforizacije novoplaniranih lokacija radi poboljšanja prometno-

sigurnosne situacije 1.000.000,00 

4.2.13. 
Dopuna semaforske instalacije i instaliranja inoviranih signalnih programa na Selskoj 

cesti 1.000.000,00 

4.2.14. Nabava opreme za instaliranje signalizatora za slijepe i slabovidne osobe 
380.000,00 

4.2.15. 
Izvođenje radova ugradnje signalizatora za slijepe i slabovidne osobe na predviđenim 

lokacijama 420.000,00 

4.2.16. 
Kontrolna ispitivanja materijala i radova za potrebe izgradnje i rekonstrukcije 

nerazvrstanih cesta 700.000,00 

4.2.17. Radovi na obnovi kolničke konstrukcije na mjestu prekopavanja nerazvrstane ceste 
200.000,00 

4.2.18. 
Analiza stanja kolničke konstrukcije za potrebe projektiranja izgradnje i 

rekonstrukcije cesta i cestovnih građevina 300.000,00 

4.2.19. 
Izrada procjena vrijednosti nekretnina za potrebe rješavanja imovinsko-pravnih 

odnosa 229.000,00 

  UKUPNO: 10.654.000,00 

  SVEUKUPNO: 15.196.000,00 

 

 

5. Povrat po ugovorima o financiranju 

 

Redni 

broj 
Objekt ili uređaj Program 2018. 

  Gradska četvrt DONJI GRAD   

  Gradska četvrt GORNJI GRAD - MEDVEŠČAK   

  Gradska četvrt TRNJE   

  Gradska četvrt MAKSIMIR   

  Gradska četvrt PEŠČENICA - ŽITNJAK   

1 izg. "Srednje ulice" i rekonstr. Brsečke ulice-naselje Vukomerec 100.000,00 

  Gradska četvrt NOVI ZAGREB - ISTOK   

  Gradska četvrt NOVI ZAGREB - ZAPAD   

  Gradska četvrt TREŠNJEVKA - SJEVER   

  Gradska četvrt TREŠNJEVKA - JUG   

  Gradska četvrt ČRNOMEREC   

  Gradska četvrt GORNJA DUBRAVA   

  Gradska četvrt DONJA DUBRAVA   

  Gradska četvrt STENJEVEC   

  Gradska četvrt PODSUSED - VRAPČE   

  Gradska četvrt PODSLJEME   

  Gradska četvrt SESVETE   

  Gradska četvrt BREZOVICA   



 - 21 - 

  SVEUKUPNO: 100.000,00 

 

 

6. Rješavanje imovinsko-pravnih poslova 

 

Redni 

broj 
Objekt ili uređaj 

1 Gradska četvrt DONJI GRAD 

  Branimirova ulica 

2 Gradska četvrt GORNJI GRAD - MEDVEŠČAK 

  
Ulica Vale Vouka, produžena Bijenička ulica od Mirogojske do Aleje H. Bollea, Remetska ulica 

3 Gradska četvrt TRNJE 

  Unska - Bednjanska - Plitvička - Koturaška - Zelinska, spojna Radnička Slavonska, ulica Prisavlje, 

Radnička cesta od Vukovarske do Heinzelove, Drinska ulica, Miramarska, Av. Marina Držića, 

Lastovska ulica, Ulica Ivana Lučića, Ul. Hrvatske bratske zajednice od Slavonske do Vukovarske, 

spojna cesta parking Paromlin 

4 Gradska četvrt MAKSIMIR 

  
Ulica Anđele Horvat, ulica Kozjak, spojna cesta 2 između Bukovačke i Prilesja, ulica Prilesje i 

odvojak, ulica Gospočak i odvojak, ulica Barutanski jarak, I. odvojak ulice Kosa, ulica Veliki dol, ulica 

Donji Rim, Barutanski ogranak V., ulica Remete, VIII. Požarinje, Vranićeva ulica, odvojak ulice 

Melinišće, Mogilska ulica, Pionirska ulica, ulica Čret, spojna Bukovačka - Prilesje 

5 Gradska četvrt PEŠČENICA - ŽITNJAK 

  
Radnička cesta, Ulica Mije Haleuša, produžena Ulica grada Vukovara, Rusanova - Bužanova, odvojak 

produžene Čulinečke ceste,  odvojak Radnička cesta - Kanalski put - Kozari, prometnice unutar buduće 

zelene tržnice, raskrižje Slavonska avenija - ulica 7, Slavonska avenija od Čavićeve do Ulice Ljudevita 

Posavskog, ulica Resnik I., spojna cesta od Slavonske do produžene Vukovarske, Koledovčina, 

pristupna prometnica OŠ Ivanja Reka, Ul. Gordana Lederera (ulica 7),  Ivanjorečka, Marofska ulica, 

Baranjska odvojak, Lovinčićeva ulica, Ivekovićeva, Donje Svetice, Ulica B. Perice, UPU Ferenščica 

istok, odvojak Radničke ceste do Žitnjačke ceste, IV. Kozari put, parkiralište, spojna cesta od 

Slavonske do Radnička, terminal Žitnjak, ulica Sveticem odvojak Borongajske ceste, ulica Žitnjak 

Martinci- nogostup, Slavonska avenija (servisna uz Ulicu grada Gospića) 

6 Gradska četvrt NOVI ZAGREB - ISTOK 

  Ulica Kamenarka, Av. V. Holjevca, Ulica Karela Zahradnika, Dračevička, Novaljska, Uskopska, 

Sabunička, Bibinjska, Sarajevska ulica od Avenije Dubrovnik do Ranžirnog kolodvora, Vatikanska 

ulica, ulica Draganići, Buzinski prilaz, parkiralište u ulici S. Bolšića 

7 Gradska četvrt NOVI ZAGREB - ZAPAD 

  Horvatova ulica, Lukoranska ulica i odvojak,  UPU Podbrežje, ulica Siget, Ul. Mladena Fiolića i 

odvojak, Vatikanska ulica, rotor Remetinec, Put Loparice odvojak, Pilinka odvojak, spojna cesta 

Sisačka -Posedarska, raskrižje Av. Većeslava Holjevca - Horvatova - Nežićeva, prometnica oznake 3 

UPU Remetinec - Rotor zapad, produžena Cimermanova ulica, Sortina ulica, ulica Lanište, ulica 

Leopolda Tepeša, prometnice UPU Središće - zapad 

8 Gradska četvrt TREŠNJEVKA - SJEVER 

  
Spojna Ivanečka - Zlatarska, Baštijanova, Šarengradska ulica, Ulica grada Vukovara od Trešnjevačkog 

trga do Ul. F. Andrašeca, ulica Črnomerec, Nova cesta - Zadarska, prometnica unutar bloka Selska - 

Baštijanova - Vitezićeva - Stubička, Samoborska cesta od Zagrebačke ceste do ulice Oranice, 

Vrandučka ulica,  Zvornička ulica, Rogoznička, Županjska ulica, produžena Vrapčanska ulica, 

Munjarski put s odvojkom 

9 Gradska četvrt TREŠNJEVKA - JUG 



 - 22 - 

  Cenkovečka i odvojak, Šarengradska ulica, ulica Črnomerec, tramvajsko okretište Prečko, produžena 

Vrapčanska ulica s odvojcima, ulica Županići, Ulica Stjepana Romića, spoj Ul. H. Macanovića i Ul. 

L.Štritofa na Horvaćansku cestu, I. Loparska,  Domašinečka, ulica Vrbani, produžena Ulica I. L. 

Ribara 

10 Gradska četvrt ČRNOMEREC 

  
Ulica Bijenik-nogostup, ulica Trsje, Podfuščak, Srednjak,  raskrižje Vinogradska - Kosirnikova - Ulica 

Franje Dursta, ulica Črnomerec, ulica Krvarić,  autobusno okretište u ulici Mikulići, produžena 

Bračunova, UPU Müllerov breg (spoj na Kustošijansku, spoj na ulicu Črnomerec, Gradska ulica 1, 

Kvaternikova ulica, spojna cesta na zapadu, glavna sjeverna cesta), ulica Jelenovac,  ulica Gorenci, 

ulica Završje, spojna ulica od produžene Bračunove do Ilice 

11 Gradska četvrt GORNJA DUBRAVA 

  Branovečka cesta, autobusno stajalište u Novačkoj ulici, Miroševečka cesta, Ul. sv. L. Mandića,  Ulica 

Križnog puta, Novoselečki put, Ulica Rudolfa Kolaka, ulica Klin, Prve Poljanice, produžena 

Koledinečka 

12 Gradska četvrt DONJA DUBRAVA 

  
Produženi Resnički put, desni skretač iz Branimirove u III. Retkovec, Ulica R. Škrnjuga, servisna u 

radnoj zoni Retkovec, raskrižje Sopnička - Dragozetićka - Jurandvorska, Resnički gaj i odvojci 

13 Gradska četvrt STENJEVEC 

  
Kotarnica - zapad od Ulice hrvatskih branitelja do Medpotoka, Kotarnica istočno od Ul. hrv. branitelja 

do ulice Savska Opatovina, Poljski put II. odvojak, Ulica Kreše Golika od ulice Jankomir do 

Škorpikove, ulica Medpotoki, Ulica hrvatskih branitelja (od Ljubljanske do Ul. A. Šoljana), ulica 

Jankomir,  parkiralište u Ulici D. Cesarića, Samoborska, Ulica Vilima Korajca, parkiralište uz 

produženu Samoborsku 

14 Gradska četvrt PODSUSED - VRAPČE 

  
Bišćanov put, Huzjanova ulica i odvojak, Šiljačka - Prosenečka - Dolovska, raskrižje Bolnička cesta i 

Ulica Majke Terezije, ulica Medpotoki, raskrižje Ilica - Aleja grada Bologne - Ulica Majke Terezije, 

Ulica Stipana Vilova,  Zelena magistrala, produžetak Kovinske ulice, Prisavišće 1, Prisavišće 2, 

Prisavišće 3, Prisavišće 4, Prisavišće 5, Prisavišće 6, servisna, ulica Susedsko polje, ulica Vučak, ulica 

Gmajnje, prometnice UPU Karažnik - Dubravica 

15 Gradska četvrt PODSLJEME 

  
Gračanska cesta, ulica Dolje, Dedići, Graščica i odvojak, Kalabarevo vrelo, Prilaz Kraljičinu zdencu, 

Grabeščak, Gračanske dužice, Podrebernica, Šestinska cesta, nogostup u Ulici V. Ročića, autobusno 

stajalište u ulici Štefanovec, odvojak Gračanske ceste, Šestinski trg, spoj Nemetova - Biokovske stube 

16 Gradska četvrt SESVETE 

  
Ulica Vladimira Kirina, ulica 4 u gospodarskoj zoni Sesvete sjever, Prelčeva - odvojak, Franjčevićeva, 

Dobrodolska ulica, križanje Soblinečka - Prepuštovečka - Šašinovečka, Aleja mira, nova prometnica 

od čvora Otok Svibovski do Strojarske ceste, Zlatarska, Vugrovečka ulica u Popovcu, Domjanićeva i 

odvojak, autobusno stajalište u Đurđekovcu, produžena Branimirova ulica od Zagrebačke do 

Varaždinske,  produžena Ulica 144. brigade HV-a od buduće ulice 2 do Savske ceste, denivelacija 

raskrižja Ulice Lj. Posavskoga i Slavonske avenije, Ulica ciklama, Ulica Stjepana Mikuša, Ulica 

Vladimira Filakovca, ulica Novačica s odvojcima, odvojak Brestovečke ulice, Ul. Ota Habeka, ul. 

Kralji, Ulica A. B. Šimića i Ulica Tina Ujevića, Trnavčev odvojak, Radnička i odvojci, Ulica Ivana 

Sandelića, Stubička ulica,  raskrižje Dugoselska - Ul. Mladena Halape, odvojak Popovečke ulice kod 

k.br. 58,  Pakračka ulica, Ul. Ivana Granđe, autobusno okretište u Dugoselskoj, Put Dobriše Cesarića, 

Ul. Miroslava Kraljevića, Ul. Ivana Gundulića, Ul. Miroslava Krleže, Kvarnerska, Zagorska, Ul. 

Bartola Kašića, Bilogorska, Vurnovečka, Varaždinska, Ul. Vladimira Ruždjaka, Vinogorska,  Glavna 

ulica - odvojak 

17 Gradska četvrt BREZOVICA 



 - 23 - 

  
Ulica Horvati - dio, Havidićka cesta, Mirna ulica, Zadvorska ulica, ulica Tumbri,  Golobreška ulica, 

Desprimska III. odvojak, Obreška ulica, ulica Širanovići, ulica Mavračići, Harabajsi,  ulica Matički 

  SVEUKUPNO: 15.000.000,00 

 

 

3.3. GROBLJA I KREMATORIJ 

 

3.3.1. Zakonom o grobljima (Narodne novine 19/98, 50/12 i 89/17) groblja su 

definirana kao komunalni objekti u vlasništvu jedinice lokalne samouprave, odnosno Grada 

Zagreba, na području koje se nalaze. 

Pod grobljima i krematorijem podrazumijevaju se prostori i zgrade za obavljanje 

ispraćaja i pokopa umrlih kao što su građevine mrtvačnica i krematorija, dvorane za izlaganje 

na odru, prostorije za ispraćaj umrlih s potrebnom opremom i uređajima, pješačke staze i 

šetališta s objektima odvodnje atmosferskih voda te uređaji i oprema na javnim površinama 

groblja.  

Na području Grada Zagreba nalazi se 28 groblja. 

 

3.3.2. Za realizaciju gradnje groblja u 2018. planiraju se sredstva u ukupnom iznosu 

od 16.500.000,00 kuna. 

 

3.3.3. Planirana sredstva rasporedit će se za: 

 

- prenesene obveze iz prethodnog razdoblja 11.290.000,00 

- nove obveze 5.210.000,00 

UKUPNO 16.500.000,00 

 

3.3.4. U nastavku je tabelarni prikaz pojedinih objekata i uređaja po područjima 

gradskih četvrti i zonama izgradnje s opisom poslova i procjenom troškova: 

 

Redni 

broj Z
o

n
a
 

Objekt ili uređaj 
Vrsta 

poslova 
Program za 2018. 

1. Gradska četvrt DONJI GRAD (nema groblja)   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

    SVEUKUPNO:   0,00 

2. Gradska četvrt GORNJI GRAD - MEDVEŠČAK     

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 1 Izrada tehničke dokumentacije za uređenje groblja Mirogoj i Gaja urni TD 49.162,50 

2. 1 Izgradnja novog grobnog polja 166 b na Mirogoju G 2.546.453,75 

3. 1 Izgradnja ograde groblja Mirogoj G 5.500.000,00 

4. 1 
Usklađenje glavng projekta za dogradnju upravne zgrade, izgradnju 

gospodarskih zgrada te uređenje okoliša gradskih groblja na Mirogoju 
TD 300.000,00 

5. 1 Izrada tehničke dokumentacije za sanaciju arkada na Mirogoju TD 400.000,00 

6. 1 Izgradnja novih grobnih polja 35 i 35a na groblju Mirogoj-Gaj Urni  G 2.000.000,00 



 - 24 - 

    UKUPNO:   10.795.616,25 

  Nove obveze      

7. 1 Sanacija cesta i kanalizacije na groblju Mirogoj G 900.000,00 

8. 1 
Izrada tehničke dokumentacije za sanaciju cesta i kanalizacije na groblju 

Mirogoj 
TD 70.000,00 

9.  1 
Tehnička dokumentacija za proširenje groblja Gaj urni na k.č. 3200 k.o. 

Gračani  
TD 50.000,00 

10. 1 
Tehnička dokumentacija za izgradnju ogradnog i kolumbarijskog zida 

groblja Mirogoj te južnih arkada  
TD 100.000,00 

11. 1 
Izrada tehničke dokumentacije za sanaciju platoa Zida boli na groblju 

Mirogoj  
 TD 30.000,00 

12. 1  Sanacija prilaznih stuba u arkade na groblju Mirogoj G 500.000,00 

13. 1 Rekonstrukcija sanitarnog čvora na Krematoriju TD, G 500.000,00 

    SVEUKUPNO:   12.945.616,25 

3. Gradska četvrt TRNJE (nema groblja)   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

    SVEUKUPNO:   0,00 

4. Gradska četvrt MAKSIMIR     

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

    SVEUKUPNO:   0,00 

5. Gradska četvrt PEŠČENICA - ŽITNJAK     

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

    SVEUKUPNO:   0,00 

6. Gradska četvrt NOVI ZAGREB - ISTOK     

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

    SVEUKUPNO:   0,00 

7. Gradska četvrt NOVI ZAGREB - ZAPAD   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

        0,00 



 - 25 - 

    UKUPNO:   0,00 

    SVEUKUPNO:   0,00 

8. Gradska četvrt TREŠNJEVKA SJEVER (nema groblja)   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

     
    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

    SVEUKUPNO:   0,00 

9. Gradska četvrt TREŠNJEVKA JUG (nema groblja)   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

    SVEUKUPNO:   0,00 

10. Gradska četvrt ČRNOMEREC (nema groblja)   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

          

    UKUPNO:   0,00 

    SVEUKUPNO:   0,00 

11. Gradska četvrt GORNJA DUBRAVA   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

         UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze     

1. 3 
Izrada tehničke dokumentacije za sanaciju cesta i kanalizacije na groblju 

Miroševac 
TD 60.000,00 

2. 3 Sanacija cesta i kanalizacije na groblju Miroševac G 900.000,00 

    UKUPNO:   960.000,00 

    SVEUKUPNO:   960.000,00 

12. Gradska četvrt DONJA DUBRAVA (nema groblje)   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

    SVEUKUPNO:   0,00 

13. Gradska četvrt STENJEVEC   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze     

        0,00 



 - 26 - 

    UKUPNO:   0,00 

    SVEUKUPNO:   0,00 

14. Gradska četvrt PODSUSED - VRAPČE   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

    SVEUKUPNO:   0,00 

15. Gradska četvrt PODSLJEME   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

    SVEUKUPNO:   0,00 

16. Gradska četvrt SESVETE   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 4 
Izrada tehničke dokumentacije za izgradnju mrtvačnice na  groblja 

Moravče 
TD 378.146,25 

2. 4 
Izrada tehničke dokumentacije za I fazu proširenja groblja Markovo 

polje 
TD 116.237,50 

    UKUPNO:   494.383,75 

  Nove obveze     

          

    UKUPNO:   0,00 

    SVEUKUPNO:   494.383,75 

17. Gradska četvrt BREZOVICA   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

     
    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze     

1. 4 Rekonstrukcija sanitarnog čvora na groblju Kupinečki kraljevec TD,G 250.000,00 

    UKUPNO:   250.000,00 

    SVEUKUPNO:   250.000,00 

18. OSTALO:   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

        0,00 

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze     

1.   Izrada tehničke dokumentacije za proširenje malih groblja ( Jakuševec, 

Klara, Brezovica, Cerje, Stenjevec, Granešina, Gornje Vrapče, Šestine) 
TD 100.000,00 

2.   Otkup zemljišta za proširenje groblja   2.000.000,00 

    UKUPNO:   2.100.000,00 

    SVEUKUPNO:   2.100.000,00 

REKAPITULACIJA:     

PRENESENE OBVEZE 11.290.000,00 

NOVE OBVEZE 5.210.000,00 

SVEUKUPNO 16.500.000,00 

 

 



 - 27 - 

 

3.4. JAVNA RASVJETA 

 

3.4.1. Pod javnom rasvjetom podrazumijevaju se objekti i uređaji za rasvjetljavanje 

javnih površina, javnih cesta koje prolaze kroz grad i nerazvrstanih cesta, kao što su izvori 

svjetlosti, predspojne sprave, svjetiljke, nosači svjetiljki - stupovi, konzole, nosiva užad te 

ostali elementi javne rasvjete - razvodni uređaji, kabeli, vodovi i vodiči, uređaji za 

upravljanje, uzemljenje i dr. 

 

3.4.2. Za realizaciju gradnje objekata i uređaja javne rasvjete u 2018. planiraju se 

sredstva u ukupnom iznosu od 25.000.000,00 kuna. 

 

3.4.3. Planirana sredstva rasporedit će se za: 

 

- prenesene obveze iz prethodnog razdoblja 2.478.000,00 

- povrate po ugovorima o financiranju 0,00 

- ugovori o financiranju (stvarni trošak) 86.000,00 

- nove obveze 22.436.000,00 

UKUPNO: 25.000.000,00 

 

3.4.4. U nastavku je tabelarni prikaz pojedinih objekata i uređaja po područjima 

gradskih četvrti i zonama izgradnje s opisom poslova i procjenom troškova: 

 

Redni 

broj Z
o

n
a

 

Naziv predmeta 
Vrsta 

poslova 

Program za 

2018. 

1. Gradska četvrt DONJI GRAD   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 1 Ulica kneza Branimira od Glavnog kolodvora do Avenija Marina Držića TD 16.875,00 

2. 1 Jukićeva ulica TD 10.875,00 

3. 1 Ulica Vatroslava Jagića TD 9.000,00 

4. 1 Rooseveltov trg TD 6.125,00 

5. 1 Trg kralja Petra Svačića, haulikova i Kumičićeva ulica G 82.180,50 

6. 1 Trg kralja Petra Svačića, haulikova i Kumičićeva ulica N 1.250,00 

7. 1 Modernizacija ovjesne rasvjete Donjeg grada G 62.037,50 

8. 1 Modernizacija ovjesne rasvjete Donjeg grada N 3.000,00 

    UKUPNO:   191.343,00 

  Povrat po ugovorima o financiranju     

          

    UKUPNO:   0,00 

  Ugovori o financiranju (stvarni trošak)     

          

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

1. 1 Modernizacija ovjesne rasvjete Donjeg grada - 2. faza G 1.400.000,00 

2. 1 Modernizacija ovjesne rasvjete Donjeg grada - 2. faza N 50.000,00 

3. 1 Ulica Marijana Derenčina G 250.000,00 

4. 1 Ulica Marijana Derenčina N 8.000,00 

5. 1 Trg žrtava fašizma G 500.000,00 

6. 1 Trg žrtava fašizma N 10.000,00 

          

    UKUPNO:   2.218.000,00 



 - 28 - 

    SVEUKUPNO:   2.409.343,00 

2. Gradska četvrt GORNJI GRAD - MEDVEŠČAK   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 1 Park uz Bugarsku Pravoslavnu Crkvu u Jurjevskoj ulici TD 1.250,00 

2. 1 Aleja Hermanna Bollea TD 39.500,00 

3. 1 Ulica Tuškanac TD 23.925,00 

4. 1 Ulica Đure Basarička TD 16.625,00 

5. 1 Mirogojska ulica G 74.966,13 

6. 1 Mirogojska ulica N 3.000,00 

7. 1 
Crkva Svete Marije, Kula Lotršćak, Crkva Svete Katarine, Crkva Svetog 

Ćirila i Metoda, Crkva Svetog Marka - dekorativna rasvjeta 
TD 185.000,00 

          

    UKUPNO:   344.266,13 

  Povrat po ugovorima o financiranju     

          

    UKUPNO:   0,00 

  Ugovori o financiranju (stvarni trošak)     

          

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

1. 1 Ulica Pantovčak G 750.000,00 

2. 1 Ulica Pantovčak N 12.000,00 

3. 1 Paškala Buconjića G 300.000,00 

4. 1 Paškala Buconjića N 8.000,00 

5. 1 Zid boli na groblju Mirogoj, dekorativna rasvjeta TD 20.000,00 

6. 1 Zid boli na groblju Mirogoj, dekorativna rasvjeta G 100.000,00 

7. 1 Zid boli na groblju Mirogoj, dekorativna rasvjeta N 8.000,00 

8. 1 
Crkva Svete Marije, Kula Lotršćak, Crkva Svete Katarine, Crkva Svetog 

Ćirila i Metoda, Crkva Svetog Marka - dekorativna rasvjeta 
G 700.000,00 

9. 1 
Crkva Svete Marije, Kula Lotršćak, Crkva Svete Katarine, Crkva Svetog 

Ćirila i Metoda, Crkva Svetog Marka - dekorativna rasvjeta 
N 15.000,00 

10. 1 Ulica Pavla Radića od Trga Braće hrvatskog zmaja do Ilirskog trga TD 30.000,00 

11. 1 OŠ Pantovčak, Hercegovačka 108 TD 30.000,00 

12. 1 Okoliš Dječjeg vrtića Vjeverica, Ksaverska cesta 14 TD 30.000,00 

          

    UKUPNO:   2.003.000,00 

    SVEUKUPNO:   2.347.266,13 

3. Gradska četvrt TRNJE   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 1 Pile II. TD 10.412,50 

2. 1 Ulica Ivana Bunića Vučića od Supilove do Radničke ceste TD 9.375,00 

3. 1 Čazmanska ulica - dječje igralište TD 7.650,00 

4. 1 Avenija Marina Držića TD 15.312,50 

5. 1 Kninski trg - sportsko igralište TD 12.875,00 

6. 1 Ulica grada Vukovara u zoni Trga Stjepana Radića TD 35.000,00 

7. 2 Rapska ulica 37 - šetnica i dječje igralište TD 13.250,00 

    UKUPNO:   103.875,00 

  Povrat po ugovorima o financiranju     

          

    UKUPNO:   0,00 

  Ugovori o financiranju (stvarni trošak)     

          



 - 29 - 

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

1. 1 Dječji park između Ulice Petra Grgeca i Karašičke ulice TD 25.000,00 

2. 1 Ulica Mavra Vetranića G 60.000,00 

3. 1 Ulica Mavra Vetranića N 3.000,00 

4. 1 Ulica Spiridiona Brusine G 60.000,00 

5. 1 Ulica Spiridiona Brusine N 3.000,00 

6. 1 Ulica grada Vukovara u zoni Trga Stjepana Radića G 750.000,00 

7. 1 Ulica grada Vukovara u zoni Trga Stjepana Radića N 20.000,00 

8. 1 Spomenik Korablja, Trg Stjepana Radića 1 TD 10.000,00 

9. 1 Spomenik Korablja, Trg Stjepana Radića 1 G 25.000,00 

10. 1 Spomenik Korablja, Trg Stjepana Radića 1 N 4.000,00 

11. 1 Avenija Većeslava Holjevca od Mosta slobode do Slavonske avenije TD 30.000,00 

12. 1 Ulica Hrvatske Bratske Zajednice, pothodnici TD 25.000,00 

13. 1 Ulica Hrvatske Bratske Zajednice, pothodnici G 850.000,00 

14. 1 Ulica Hrvatske Bratske Zajednice, pothodnici N 25.000,00 

    UKUPNO:   1.890.000,00 

    SVEUKUPNO:   1.993.875,00 

4. Gradska četvrt MAKSIMIR   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 1 Trg Otokara Keršovanija - Kuhačeva ulica - Ulica Gjure Eisenhutha TD 1.187,50 

2. 1 Ulica Jordanovac 53A - 55 TD 1.237,50 

3. 1 Ulica Ivana Padovca TD 1.375,00 

4. 1 Fijanova ulica TD 1.225,00 

5. 2 Okoliš Crkve Uznesenja blažene Djevice Marije u Remetama TD 12.500,00 

    UKUPNO:   17.525,00 

  Povrat po ugovorima o financiranju     

          

    UKUPNO:   0,00 

  Ugovori o financiranju (stvarni trošak)     

          

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

1. 1 Lašćinska - Jordanovac G 100.000,00 

2. 1 Lašćinska - Jordanovac N 6.000,00 

3. 1 Trg Otokara Keršovanija - park TD 20.000,00 

4. 2 Parkovna površina i križni put Crkve u Remetama TD 30.000,00 

5. 2 Maksimirska TD 70.000,00 

          

    UKUPNO:   226.000,00 

    SVEUKUPNO:   243.525,00 

5. Gradska četvrt PEŠČENICA - ŽITNJAK   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 2 Trpinjska 2, dječje igralište TD 5.925,00 

2. 3 Koledovčina - I. etapa G 42.882,13 

3. 3 Koledovčina - I. etapa N 4.950,00 

4. 3 Novi Petruševec II. odvojak, sportsko igralište TD 20.000,00 

5. 4 I. Petruševec, dječje i sportsko igralište TD 13.125,00 

          

    UKUPNO:   86.882,13 

  Povrat po ugovorima o financiranju     

          



 - 30 - 

    UKUPNO:   0,00 

  Ugovori o financiranju (stvarni trošak)     

          

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

1. 2 Ivanićgradska G 300.000,00 

2. 2 Ivanićgradska N 8.000,00 

3. 2 Marina Držića 73 - 73B TD 25.000,00 

4. 3 Novi Petruševec II. odvojak, sportsko igralište G 150.000,00 

5. 3 Novi Petruševec II. odvojak, sportsko igralište N 6.000,00 

6. 4 I. Petruševec III. odvojak, dječje i sportsko igralište G 150.000,00 

7. 4 I. Petruševec III. odvojak, dječje i sportsko igralište N 6.000,00 

8. 4 Žitnjak II. odvojak, dječje i sportsko igralište G 150.000,00 

9. 4 Žitnjak II. odvojak, dječje i sportsko igralište N 6.000,00 

          

    UKUPNO:   801.000,00 

    SVEUKUPNO:   887.882,13 

6. Gradska četvrt NOVI ZAGREB - ISTOK   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 2 Ulica Božidara Magovca TD 3.125,00 

2. 2 OŠ Dugave i OŠ Fran Galović TD 11.925,00 

3. 2 Park za pse u Utrinama TD 10.412,50 

4. 3 Bibinjska, dječje igralište TD 18.500,00 

          

    UKUPNO:   43.962,50 

  Povrat po ugovorima o financiranju     

          

    UKUPNO:   0,00 

  Ugovori o financiranju (stvarni trošak)     

          

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

1. 2 Zemljakova ulica, parkiralište G 250.000,00 

2. 2 Zemljakova ulica, parkiralište N 8.000,00 

3. 2 Ulica Nikole Andrića G 400.000,00 

4. 2 Ulica Nikole Andrića N 10.000,00 

5. 2 
Križanje Avenije Dubrovnik i Avenije Većeslava Holjevca- izmještanje 

stupova 
TD 30.000,00 

6. 3 Ulica Svetog Mateja G 230.000,00 

7. 3 Ulica Svetog Mateja N 7.000,00 

8. 3 Bibinjska, dječje igralište G 50.000,00 

9. 3 Bibinjska, dječje igralište N 6.000,00 

10. 3 Kauzlarićev prilaz - Albinijeva, igrališta TD 30.000,00 

11. 3 OŠ Otok, Stjepana Gradića 4 - igralište TD 25.000,00 

12. 3 Jakuševečka 80 kod groblja TD 25.000,00 

          

    UKUPNO:   1.071.000,00 

    SVEUKUPNO:   1.114.962,50 

7. Gradska četvrt NOVI ZAGREB - ZAPAD   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 2 Cimermanova od Avenije Dubrovnik do Antallove TD 1.875,00 

2. 2 
Prometnica uz istočnu ogradu Velesajma od Avenije Dubrovnik do 

Antallove 
TD 1.625,00 



 - 31 - 

3. 2 Ulica Trnsko G 52.191,25 

4. 2 Ulica Trnsko N 1.280,00 

5. 2 Cimermanova od Avenije Dubrovnik do Antallove G 80.000,00 

6. 2 Cimermanova od Avenije Dubrovnik do Antallove N 2.000,00 

7. 2 
Prometnica uz istočnu ogradu Velesajma od Avenije Dubrovnik do 

Antallove 
G 80.000,00 

8. 2 
Prometnica uz istočnu ogradu Velesajma od Avenije Dubrovnik do 

Antallove 
N 2.000,00 

9. 2 Naselje Podbrežje - 1. faza G 95.357,38 

10. 2 Naselje Podbrežje - 1. faza N 2.062,50 

11. 3 Zdihovska TD 5.550,00 

12. 4 Ulica Dolenica TD 20.000,00 

          

    UKUPNO:   343.941,13 

  Povrat po ugovorima o financiranju     

          

          

    UKUPNO:   0,00 

  Ugovori o financiranju (stvarni trošak)     

          

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

1. 2 Prometnica za odgojno obrazovni kompleks Središće G 200.000,00 

2. 2 Prometnica za odgojno obrazovni kompleks Središće N 8.000,00 

3. 2 Trnsko od 7A do OŠ Trnsko G 300.000,00 

4. 2 Trnsko od 7A do OŠ Trnsko N 10.000,00 

5. 3 Ulica Zlatarova zlata G 150.000,00 

6. 3 Ulica Zlatarova zlata N 6.000,00 

          

    UKUPNO:   674.000,00 

    SVEUKUPNO:   1.017.941,13 

8. Gradska četvrt TREŠNJEVKA - SJEVER   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 1 Kranjčevićeva ulica G 63.600,31 

2. 1 Kranjčevićeva ulica N 1.237,50 

3. 1 Florijana Andrašeca - park TD 8.837,50 

4. 1 Savska ulica TD 15.375,00 

5. 2 Okoliš OŠ Rudeš TD 8.250,00 

6. 2 Parkiralište između Lošinjske i Labinske ulice TD 9.000,00 

7. 2 Šetnica uz potok Kustošak (Baštijanova do Hanammanove ulice) TD 14.437,50 

    UKUPNO:   120.737,81 

  Povrat po ugovorima o financiranju     

          

    UKUPNO:   0,00 

  Ugovori o financiranju (stvarni trošak)     

          

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

1. 1 Kranjčevićeva 6-12, park TD 20.000,00 

2. 1 Nova cesta 37, dječji park TD 20.000,00 

3. 2 Prilaz Pavla Vuk - Pavlovića TD 30.000,00 

          

    UKUPNO:   70.000,00 



 - 32 - 

    SVEUKUPNO:   190.737,81 

9. Gradska četvrt TREŠNJEVKA - JUG   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 1 Ilirska grana TD 13.000,00 

2. 2 ŠRC Jarun TD 38.250,00 

3. 2 Ulica braće Cvijića TD 11.175,00 

          

    UKUPNO:   62.425,00 

  Povrat po ugovorima o financiranju     

          

    UKUPNO:   0,00 

  Ugovori o financiranju (stvarni trošak)     

          

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

1. 1 Zagrebačka avenija G 750.000,00 

2. 1 Zagrebačka avenija N 40.000,00 

3. 2 Savski most, dekorativna rasvjeta TD 25.000,00 

4. 3 Jadranski most, dekorativna rasvjeta G 4.800.000,00 

5. 3 Jadranski most, dekorativna rasvjeta N 100.000,00 

6. 3 Sjeverni savski nasip od Jadranskog mosta do Jaruna TD 150.000,00 

          

    UKUPNO:   5.865.000,00 

    SVEUKUPNO:   5.927.425,00 

10. Gradska četvrt ČRNOMEREC   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 1 Ulica Josipa Fona i Ulica Josipa Hanuša TD 8.625,00 

2. 2 Kotoripska 34 do Svibovečke TD 14.000,00 

3. 2 Ulica Sveti Duh od k.br. 170 do Ulice Čukovići TD 7.125,00 

          

    UKUPNO:   29.750,00 

  Povrat po ugovorima o financiranju     

          

          

    UKUPNO:   0,00 

  Ugovori o financiranju (stvarni trošak)     

          

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

1. 1 Trg Francuske republike G 200.000,00 

2. 1 Trg Francuske republike N 6.000,00 

3. 2 Ulica Sveti Duh 129, sportsko i dječje igralište TD 25.000,00 

          

    UKUPNO:   231.000,00 

    SVEUKUPNO:   260.750,00 

11. Gradska četvrt GORNJA DUBRAVA   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 3 Parkovna površina u Dubečkoj ulici TD 11.775,00 

          

    UKUPNO:   11.775,00 

  Povrat po ugovorima o financiranju     

          



 - 33 - 

    UKUPNO:   0,00 

  Ugovori o financiranju (stvarni trošak)     

          

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

1. 3 Igralište OŠ Vjenceslava Novaka TD 25.000,00 

2. 3. Lovrakova ulica, park TD 25.000,00 

          

    UKUPNO:   50.000,00 

    SVEUKUPNO:   61.775,00 

12. Gradska četvrt DONJA DUBRAVA   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 2 Avenija Dubrava 236-238 G 154.817,56 

2. 2 Avenija Dubrava 236-238 N 8.000,00 

          

    UKUPNO:   162.817,56 

  Povrat po ugovorima o financiranju     

          

    UKUPNO:   0,00 

  Ugovori o financiranju (stvarni trošak)     

          

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

1. 3 OŠ Marije Jurić Zagorke, Štefanovečka 67 TD 30.000,00 

2. 4 Šetnica uz potok Trnava od Zelengajske do Sopničkog odvojka II. TD 70.000,00 

          

    UKUPNO:   100.000,00 

    SVEUKUPNO:   262.817,56 

13. Gradska četvrt STENJEVEC   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 2 Park Milana Rešetara - Kaljska G 31.108,99 

2. 2 Park Milana Rešetara - Kaljska N 810,00 

3. 2 Trg Ivana Kukuljevića- Šoljanova pješačka staza TD 14.875,00 

4. 2 Ulica Ivane Brlić Mažuranić 31-35 TD 18.750,00 

    UKUPNO:   65.543,99 

  Povrat po ugovorima o financiranju     

          

          

    UKUPNO:   0,00 

  Ugovori o financiranju (stvarni trošak)     

1. 2 Ulica Nikole Pavića II. Odvojak G 80.000,00 

2. 2 Ulica Nikole Pavića II. Odvojak N 6.000,00 

    UKUPNO:   86.000,00 

  Nove obveze      

1. 2 Nogostup u Ulici Gustava Krkleca G 150.000,00 

2. 2 Nogostup u Ulici Gustava Krkleca N 5.000,00 

3. 2 Šetnica uz potok Vrapčak od Ulice Ivane Brlić Mažuranić do Šoljanove TD 30.000,00 

4. 2 Ljubljanska avenija G 2.500.000,00 

5. 2 Ljubljanska avenija N 80.000,00 

6. 2 Ulica Hrvatskih branitelja G 280.000,00 

7. 2 Ulica Hrvatskih branitelja N 10.000,00 

    UKUPNO:   3.055.000,00 



 - 34 - 

    SVEUKUPNO:   3.206.543,99 

14. Gradska četvrt PODSUSED-VRAPČE   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 2 Okoliš DV Vrapče, Vrabečak TD 1.375,00 

2. 2 Ilica od Vrapčanske do Ulice Majke Terezije TD 10.875,00 

3. 3 Prisavišće 2, Prisavišće 4 i Vučak N 2.350,00 

4. 3 Zelena magistrala G 40.796,38 

5. 3 Zelena magistrala N 2.250,00 

6. 3 Podsusedska aleja 1, pješačka staza TD 6.975,00 

7. 3 Bizek I. - I. odvojak TD 1.050,00 

8. 3 Susedsko polje TD 19.375,00 

9. 3 Ulica Trzunove pećine TD 8.250,00 

10. 3 Športsko igralište kod škole u Ulici Bizek II TD 7.375,00 

          

    UKUPNO:   100.671,38 

  Povrat po ugovorima o financiranju     

          

    UKUPNO:   0,00 

  Ugovori o financiranju (stvarni trošak)     

          

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

1. 2 Ilica 508, dječje igralište TD 25.000,00 

2. 2 Bolnička 94-96, bočalište TD 20.000,00 

3. 2 Park Lujze Janović Wagner TD 20.000,00 

4. 2 Bolnička cesta uz OŠ Dragutina Tadijanovića TD 20.000,00 

5. 2 OŠ Stenjevec, Bolnička 92 G 80.000,00 

6. 2 OŠ Stenjevec, Bolnička 92 N 5.000,00 

7. 3 DV Ružičnjak TD 25.000,00 

8. 3 Kostanjek TD 20.000,00 

          

    UKUPNO:   215.000,00 

    SVEUKUPNO:   315.671,38 

15. Gradska četvrt PODSLJEME   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 2 Odvojak Ulice Dedići N 2.375,00 

2. 2 Odvojak Ulice Dedići G 76.801,38 

3. 4 Markuševečki Popovec 111 - Park i kapelica TD 1.362,50 

    UKUPNO:   80.538,88 

  Povrat po ugovorima o financiranju     

          

    UKUPNO:   0,00 

  Ugovori o financiranju (stvarni trošak)     

          

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

1. 4 Ulica Bliznec G 750.000,00 

2. 4 Ulica Bliznec N 15.000,00 

3. 4 Ulica Petari G 150.000,00 

4. 4 Ulica Petari N 6.000,00 

          

    UKUPNO:   921.000,00 



 - 35 - 

    SVEUKUPNO:   1.001.538,88 

16. Gradska četvrt SESVETE   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 3 Trg Lovre Matačića TD 9.730,00 

2. 4 Ulica Matije Gupca u Adamovcu TD 7.200,00 

3. 4 Milcova ulica, Jasenovac TD 23.000,00 

4. 4 U zoni raskrižja Soblinečka - Prepuštovečka - Šašinovečka G 249.280,50 

5. 4 U zoni raskrižja Soblinečka - Prepuštovečka - Šašinovečka N 8.000,00 

6. 4 Omladinska TD 6.562,50 

          

    UKUPNO:   303.773,00 

  Povrat po ugovorima o financiranju     

          

    UKUPNO:   0,00 

  Ugovori o financiranju (stvarni trošak)     

          

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

1. 4 Kezerići II. Odvojak TD 25.000,00 

2. 4 Budenečka cesta 20a, igralište TD 25.000,00 

3. 4 Okoliš Crkve Sv. Jurja Mučenika u Planini Donjoj G 100.000,00 

4. 4 Okoliš Crkve Sv. Jurja Mučenika u Planini Donjoj N 5.000,00 

5. 4 Ivana Gundulića - Kobiljačka, pješačka staza TD 25.000,00 

          

    UKUPNO:   180.000,00 

    SVEUKUPNO:   483.773,00 

17. Gradska četvrt BREZOVICA   

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1. 4 Slemenska cesta od k.br. 141 do stare Karlovačke ceste TD 11.000,00 

2. 4 Premužički put TD 6.875,00 

          

    UKUPNO:   17.875,00 

  Povrat po ugovorima o financiranju     

          

    UKUPNO:   0,00 

  Ugovori o financiranju (stvarni trošak)     

          

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

1. 4 Brezovička od odteretnog kanala do naselja TD 50.000,00 

2. 4 Slemenska cesta od k.br. 141 do stare Karlovačke ceste G 200.000,00 

3. 4 Slemenska cesta od k.br. 141 do stare Karlovačke ceste N 10.000,00 

4. 4 Premužički put G 150.000,00 

5. 4 Premužički put N 6.000,00 

6. 4 Okoliš OŠ Brezovica G 900.000,00 

7. 4 Okoliš OŠ Brezovica N 20.000,00 

8. 4 Ulica Ašpergeri od Kraljevečke ceste do naselja TD 30.000,00 

9. 4 Ulica Gorana Šivaka TD 30.000,00 

10. 4 Ulica Topolje TD 30.000,00 

11. 4 Ulica Širanovići TD 40.000,00 

12. 4 Brebernička ulica TD 30.000,00 

13. 4 Prigradska III. Odvojak, do reciklažnog dvorišta  TD 20.000,00 



 - 36 - 

14. 4 Ulica Luje Naletilića od odteretnog kanala do Obreške TD 50.000,00 

15. 4 Ulica Horvati od Uice Hercegi do Ulice Karasmani TD 30.000,00 

16. 4 Ulica Horvati od Ulice Derdići do Ulice Mavračići TD 30.000,00 

          

    UKUPNO:   1.626.000,00 

    SVEUKUPNO:   1.643.875,00 

18. OSTALO:     

  Prenesene obveze iz prethodnog razdoblja     

1.   

Izgradnja javne rasvjete na području gradskih četvrti Novi Zagreb - istok, 

Novi Zagreb - zapad i Brezovica, zbog povezivanja već izgrađenih dijelova 

u cjelinu 

G 50.193,75 

2.   

Izgradnja javne rasvjete na području gradskih četvrti Novi Zagreb - istok, 

Novi Zagreb - zapad i Brezovica, zbog povezivanja već izgrađenih dijelova 

u cjelinu 

N 1.100,00 

3.   
Izrada tehničke dokumentacije javne rasvjete na području grada Zagreba 

zbog modernizacije i povezivanja već izgrađenih dijelova u cjelinu  
TD 38.625,00 

4.   Izgradnja javne rasvjete na području grada Zagreba G 150.000,00 

5.   Izgradnja javne rasvjete na području grada Zagreba N 14.000,00 

6.   

Kontrola projekata javne rasvjete glede mehaničke otpornosti i stabilnosti 

metalnih konstrukcija i armirano-betonskih temeljnih kosntrukcija građevina 

- 2018. 

TD 47.500,00 

7.   Prometna regulacija i sanacija prijekopa G 44.178,74 

8.   
Domovinski most, Podsusedski most, Jadranski most, Most slobode, Most 

mladosti i Jankomirski most - dekorativna rasvjeta 
TD 44.700,00 

          

    UKUPNO:   390.297,49 

  Povrat po ugovorima o financiranju     

          

    UKUPNO:   0,00 

  Ugovori o financiranju (stvarni trošak)     

          

    UKUPNO:   0,00 

  Nove obveze      

1.   

Kontrola projekata javne rasvjete glede mehaničke otpornosti i stabilnosti 

metalnih konstrukcija i armirano-betonskih temeljnih kosntrukcija građevina 

- 2018. 

TD 50.000,00 

2.   
Izrada tehničke dokumentacije javne rasvjete na području grada Zagreba 

zbog modernizacije i povezivanja već izgrađenih dijelova u cjelinu  
TD 245.000,00 

3.   Obveze prema HEP-u, priključenje javne rasvjete na EE mrežu G 20.000,00 

4.   Izgradnja javne rasvjete na području grada Zagreba - okvirni sporazum G 500.000,00 

5.   Izrada geodetskih podloga za potrebe javne rasvjete TD 150.000,00 

6.   Svjetlotehnička mjerenja na instalaciji javne rasvjete TD 75.000,00 

7.   Prometna regulacija i sanacija prijekopa G 200.000,00 

    UKUPNO:   1.240.000,00 

    SVEUKUPNO (18.1.):   1.630.297,49 

REKAPITULACIJA: 
 

  

PRENESENE OBVEZE 2.478.000,00 

POVRAT PO UGOVORIMA O FINANCIRANJU 0,00 

UGOVORI O FINANCIRANJU (STVARNI TROŠAK) 86.000,00 

NOVE OBVEZE 22.436.000,00 

SVEUKUPNO: 25.000.000,00 

 

 



 - 37 - 

 

3.5. OSTALO 

 

Za ostale nepredviđene troškove kao što su troškovi nagodbi, procjena, osiguranja, 

rušenja, uklanjanja objekata, zbrinjavanje građevinskog otpada i sl. u 2018. godini, planiraju 

se sredstva u iznosu od 3.200.000,00 kuna, koja će se osigurati iz komunalnog doprinosa. 

 

Legenda: 

G gradnja 

TD tehnička dokumentacija 

N nadzor 

 

4. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

4.1. Grad Zagreb izvršavat će svoje obveze gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture utvrđene ovim programom sukladno ostvarenim prihodima u 2018. za 

financiranje gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture. 

 

4.2. Grad Zagreb vratit će sredstva komunalnog doprinosa obvezniku plaćanja 

komunalnog doprinosa ako ne izgradi objekate i uređaje komunalne infrastrukture planirane 

ovim programom, razmjerno izvršenim troškovima gradnje u odnosu na ostvarene prihode za 

financiranje gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture. 

 

4.3. Sredstva za provedbu ovog programa osiguravat će Gradski ured za prostorno 

uređenje, izgradnju Grada, graditeljstvo, komunalne poslove i promet za namjene određene 

Proračunom Grada Zagreba za 2018., Programom radova na području prometa i komunalnog 

gospodarstva u Gradu Zagrebu u 2018. i ovim programom, a prema načelima štednje i 

racionalnog korištenja sredstava. 

 

4.4. U okviru sredstava za provedbu ovog programa dopuštena je preraspodjela 

utvrđenih sredstava između pojedinih stavaka rashoda i izdataka radi efikasnijeg i 

racionalnijeg ostvarivanja programa i poboljšanja stanja u pojedinim komunalnim 

djelatnostima, uz odobrenje gradonačelnika Grada Zagreba, a sukladno Odluci o izvršavanju 

Proračuna Grada Zagreba za 2018. 

 

4.5. Ovaj će program biti objavljen u Službenom glasniku Grada Zagreba. 

 

 

KLASA:  

URBROJ:  

Zagreb,  

PREDSJEDNIK 

GRADSKE SKUPŠTINE 

 

dr.sc. Andrija Mikulić 

 


